RPW.0002.9.2014
 Protokół Nr 9/14
z XLV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 19 sierpnia 2014r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie
Punkt 1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący  Rady Paweł Solis o godzinie 14.15 otworzył obrady XLV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 27 radnych, co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości a w szczególności Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych, Dyrektora Zespołu Szkół Terenów Zieleni oraz Zastępcę Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej st. kpt. mgr inż. Andrzeja Wysockiego.
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że do przedstawionego porządku obrad (zał. nr 2) wpłynął wniosek Zarządu o wprowadzenie nowych projektów uchwał który w dniu dzisiejszym został wycofany.
Przewodniczący Rady zapytał o propozycję zmian do porządku obrad.
Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad.
Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 26 czerwca 2014r.
4. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 24 lipca 2014r.

5. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.
7. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie na zakup specjalistycznego sprzętu pożarniczego do ochrony dróg oddechowych.

8. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie na zakup specjalistycznego wyposażenia.
9. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
10. Projekt uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Mazowieckiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.
11. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia ze składu Zespołu Szkół z siedzibą w Wołominie, ul. Legionów 85 oraz likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego.
12. Projekt uchwały w sprawie zamiaru wprowadzenia zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Stanisława Staszica z siedzibą w Wołominie, Al. Armii Krajowej 38.
13. Projekt uchwały w sprawie zamiaru wprowadzenia zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Terenów Zieleni im. inż. Czesława Nowaka z siedzibą w Radzyminie, Al. Jana Pawła II 18, zmiany nazwy zespołu oraz szkoły wchodzącej w jego skład.
14. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wołomińskiego.
15. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz urzędników Starostwa.
16. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg wobec inspektorów Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.
17. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na czynności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
18. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

19. Zamknięcie obrad.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 26 czerwca 2014r.
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XLIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał protokół z XLIII sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XLIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 24 lipca 2014r.
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XLIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. 

Przewodniczący Rady poddał protokół z XLIV sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XLIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 5. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 
z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Przewodniczący Rady podziękował za poczęstowanie Radnych polskimi jabłkami.  

Starosta Piotr Uściński przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr 3). 
Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Maślany otworzył dyskusję.

Radny Janusz Czarnogórski – poprosił o przedstawienie punktu 1.10 sprawozdania. Następnie w związku z pkt. 1.12 zapytał dla jakich spółek, i na jakie zadania oraz czy to działanie  jest powiązane z zaistniałymi zmianami w budżecie. 
Starosta Piotr Uściński- poprosił Sekretarz i Wydział Obsługi Zarządu o sprawdzenie i przedstawienie tej uchwały Zarządu. Wykaz zadań przyjętych do dofinansowania dla spółek wodnych odbywa się w ramach dostępnego budżetu a kwota zwiększenia mówi o kolejnych ewentualnych dofinansowaniach. Następnie poprosił Wicestarostę o uzupełnienie odpowiedzi. 

Wicestarosta Konrad Rytel – przekazał, że dotacje dla spółek wodnych zostały podzielone na dwa etapy. Pierwszy etap dotyczył spółek które są już zorganizowane i działają już od min. dwóch lat i otrzymują dotację są to spółki w Jadowie i Tłuszczu, które wykonały duży zakres robót. W drugim etapie przyznaliśmy dofinansowanie po 10 tys. zł  nowo powstałym spółkom w gminie Dąbrówka i w gminie Klembów. Dzisiejsze zmiany w budżecie dotyczą dofinansowania dla spółek które złożyły wnioski ale nie były rozpatrywane w danym etapie. Nieruchomość do dysponowania na cele budowlane najprawdopodobniej dotyczą prac  związanych z przebudową kolei w rejonie Tłuszcza.
Radny Jerzy Mikulski – w nawiązaniu do pkt. 3.7. sprawozdania zapytał jak zakończyły się prace nad dokumentacją która w pierwszym etapie była zlecona firmie polsko – czeskiej. Prace te trwały dwa lata a następnie termin był przedłużany. Następnie zapytał o dalsze działania Zarządu w tej sprawie. Radny zaznaczył, że dokumentacja na drogę od skrzyżowania Al. Niepodległości w kierunku Duszek została wykonana i przedstawiona Wojewódzkiemu Zarządowi i prawdopodobnie należy ją zaktualizować.
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że ok. półtora roku temu wygasła decyzja środowiskowa na drogę 634 wydana przez Gminę Zielonka i nie została ona przedłużona. W związku z tym województwo powinno przystąpić do powtórzenia pewnych prac tj. przygotowania dokumentów do decyzji środowiskowej, prace projektowe powinny być w dużej części wykonane od początku. Niestety województwu nie udało się zaprojektować w czasie obowiązywania decyzji środowiskowej i złożyć odpowiednich wniosków o pozwolenie na budowę czy też  zgody na realizację inwestycji drogowej. Zarząd Powiatu uznał, że należy spróbować aby to zadanie zostało nam przekazane, podobnie jak przekazane jest zaprojektowanie łącznika do trasy S8. Uznaliśmy, że powiat będzie bardziej zmotywowany do kontynuowania prac projektowych. Następnie wystąpiła długa wymiana korespondencji trwająca już od roku. W maju podczas spotkania samorządowego z Marszałkiem Województwa, Starosta zwrócił uwagę na występujący problem i w związku z tym wystąpiło wstępne zainteresowanie sprawą w celu przekazania zadania. Zarząd w odpowiedzi przygotował  wstępną wersję do negocjacji porozumienia z Mazowszem, finansowanie 50% na 50% kwoty programowania. Deklarowaliśmy, że zaprojektujemy drogę i przygotujemy wszystkie dokumenty do wykonania zadania do połowy 2016 r. i oczekiwaliśmy, że Mazowsze zdeklaruje w tej umowie wykonanie inwestycji do końca 2017r. W odpowiedzi otrzymaliśmy informację, że MZDW będzie projektowała drogę a powiat może te 50 % dofinansować. De facto od momentu wygaśnięcia decyzji środowiskowej nic się nie dzieje. Sprawa w MZDW jest odłożona ad akta i jest to bulwersujące działanie. Starosta zaznaczył, że aktualnie nie ma informacji na temat przystąpienia do realizacji dalszego odcinka drogi wspomnianego przez Radnego.  
Radny Jerzy Mikulski – zaznaczył, że propozycją Zarządu było zaprojektowanie odcinka od ronda w Zielonce do Al. Niepodległości. Następnie zapytał, czy Starostwo nie może zaprojektować całego odcinka tj. od granicy Warszawy do granicy powiatu.
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że bylibyśmy zainteresowani wykonaniem prac projektowych na tym odcinku, ale aktualnie nie ma zainteresowania ze strony Marszałka. 
Radny Jerzy Mikulski – zapytał czy jest to deklaracja publiczna co do przejęcia całości projektowania, wykonania tej dokumentacji i dopłata 50 % jest aktualna na całym odcinku powiatu wołomińskiego.
Starosta Piotr Uściński – tak.
Radny Ryszard Walczak – przekazał, że zajmował się tą sprawą na odcinku Zielonka – Kobyłka i rozwiązania przedstawione przez MZDW były nierealne w związku z tzw. drogami serwisowymi a także planowano zastosować ekrany w tych miejscach. Czeska firma która wygrała, zrealizowała prawie w całości projekt. Do końca realizacji tego projektu nie dopełniono pewnych formalności ze względu na przedstawione kosztowne rozwiązania. Przedstawiony projekt  byłby niesamowicie kosztowny w momencie jego wykonania. Najlepszym projektem była koncepcja projektu przedstawiona przez burmistrzów, czyli droga dwupasmowa z chodnikami i ścieżką rowerową. Radny zaznaczył, że nie ma potrzeby w powiecie aby tworzyć drogę szybkiego ruchu, czy drogę serwisową. W Zielonce zastosowano tzw. prawo i lewoskręty oraz dokonano modernizacji za 500 tyś. zł a przepustowość ruchu wzrosła, ułatwiła przejazd  do 30%. W przyszłości należy zastosować optymalne rozwiązanie poprzez budowę drogi dwupasmowej.    
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że projekt realizowany w latach ubiegłych dotyczący budowy prawie że autostrady był tzw. szklanym domem. Następnie zaznaczył, że on nie został do końca wykonany i nie uzyskano odpowiedniej zgody. Aktualnie województwo przy kolejnym projektowaniu zdecydowanie ograniczy zakres aby projekt był wykonalny. Aktualnie problemem jest to, że prace stanęły w miejscu i zadanie nie zostało przekazane powiatowi. Starosta zaznaczył, że ta droga jest w fatalnym stanie i brakuje w wielu miejscach chodników. Projektowanie wieloletnie znacząco opóźnia wykonanie prac i remontów. 
Przewodniczący Rady zaznaczył, że w przyszłości należy nowej Radzie Powiatu przedstawić niedokończone sprawy. 
Więcej pytań nie zgłoszono.
Punkt 6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji 
od ostatniej sesji Rady Powiatu.
Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie w dniu wczorajszym. Przedmiotem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński poinformował, że Komisja 
spotkała się w dniu dzisiejszym i zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na sesję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja spotkała się raz. Komisja opiniowała projekty uchwał i zajmowała się skargami a także zapoznała się ze stanem zaawansowania inwestycji powiatowych. 
Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak poinformował, że Komisja obradowała jeden raz i zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński  poinformował, że Komisja zebrała się w okresie międzysesyjnym dnia 26 marca  i zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Dodatkowo Komisja spotkała się z Dyrektorem Szpitala Powiatowego i zapoznała się z informacją na temat: wykonania kontraktu za I półrocze, sytuacji finansowej, rachunku zysków i strat za I półrocze oraz z informacją na temat kredytów i pożyczek.
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała w dniu wczorajszym. Przedmiotem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 

Punkt 7. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie na zakup specjalistycznego sprzętu pożarniczego do ochrony dróg oddechowych.

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej st. kpt. mgr inż. Andrzej Wysocki – przekazał, że jest nowym Zastępcą ale w Wołominie pracuje od 28 lat. Następnie zaznaczył, że powiat wołomiński się rozwija i powstają nowe zagrożenia życia.  Aktualne koszty utrzymania są bardzo wysokie a dodatkowo niektóre sprzęty muszą być odtwarzane. Dla prawidłowego funkcjonowania należy odtworzyć 9 aparatów do ochrony dróg oddechowych. Koszt jednostkowy jednego aparatu wynosi ok. 4,5 tyś. zł. Następnie poinformował, że występują kradzieże sprzętu, który jest bardzo drogi dlatego prośba o dofinansowanie do monitoringu. Zastępca Komendanta przekazał, że dla Fili w Tłuszczu chcą zakupić sprzęt specjalistyczny gdyż występują tam coraz częściej wypadki z udziałem ciężarówek a sprzęt który jest na wyposażeniu zaczyna być niewystarczalny. Następnie podziękował za przychylność Rady i poprosił o podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisje pozytywnie zaopiniowały 2 projekty uchwal i otworzył dyskusję.
Radna Małgorzata Łoń – zapytała, czy jednostka w Tłuszczu albo inne jednostki dostają także nowy sprzęt, czy tylko sprzęt używany. 
Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej st. kpt. mgr inż. Andrzej Wysocki – przekazał, że jednostki dostają także nowe sprzęty. 
Więcej głosów nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały
Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie na zakup specjalistycznego sprzętu pożarniczego do ochrony dróg oddechowych. (zał. nr 4).
Punkt 8. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie na zakup specjalistycznego wyposażenia.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie na zakup specjalistycznego wyposażenia. (zał. nr 5).
Punkt 9. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
Przewodniczący  Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 6) oraz otworzył dyskusję.
Radny Jerzy Mikulski -  poprosił o udzielnie odpowiedzi na temat wzrostu nakładów na przebudowę ul. Piłsudskiego i ul. Radzymińskiej w Wołominie tj. 39200 zł na wykup gruntów. Radny zaznaczył, że inwestycja trwa od kilku lat i kolejny raz przystępujemy do zakupu działki która jest niezbędna do prowadzenia tej inwestycji.  Następnie podkreślił, że jest to typowy przykład nieprzygotowania w sposób właściwy inwestycji przez Starostwo i Starostę. Radny zapytał ile będzie jeszcze takich zakupów i czy jest ktoś kto panuje nad całą dokumentacją aby ciągle nie dokonywać zmian w tej inwestycji. Następnie zapytał, czy będą dodatkowe nakłady na budowę ronda w Zagościńcu czy tylko te zawarte w projekcie uchwały tj. na przebudowę linii energetycznej. Radny poprosił o informację, czy gmina Wołomin będzie partycypowała w tym przedsięwzięciu.  
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – przekazał, że sprawa zakupu gruntu była omawiana na wczorajszej Komisji, a dotyczy to gruntu,  który miał być wykupiony w zeszłym roku ale ze względu na pewne zapisy w księdze wieczystej nie zostało to wykonane. Aktualnie transakcja może zostać zakończona. Sprawę zakupu nieruchomości prowadzi Wydział Gospodarki Nieruchomościami. W tym roku została wykonywana dokumentacja na  ul. Piłsudskiego Radzymin i jest tam ok. 5 działek a przy decyzji ZRID prawdopodobnie będzie wykup nieruchomości.
Radny Jerzy Mikulski -  zapytał czy prace związane z tymi 5 działkami odbędą się stosunkowo wcześniej czy dopiero w momencie prowadzenia inwestycji.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – przekazał, że prace odbywają się zgodnie z obowiązującą procedurą. W pierwszej kolejności występujemy o decyzję ZRID a po jej uzyskaniu następuje zakup nieruchomości. Aktualnie jesteśmy na etapie wydania decyzji  ZRID. Sprawa budowy ronda w Zagościńcu nie dotyczy zakupu nieruchomości a aktualne zwiększenie dotyczy przebudowy linii energetycznej. Zwiększenie środków jest z inicjatywy Wicestarosty, który monitorował sprawę. 
Więcej głosów nie zgłoszono.  

Przewodniczący  Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.
Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. (zał. nr 7).
Punkt 10. Projekt uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Mazowieckiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Starosta Piotr Uściński – przekazał, że Wojewoda Mazowiecki rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził nieważność naszej uchwały. Zanim informacja została dostarczona odbyła się konferencja prasowa na której to ogłosił. Rozstrzygnięcie jest aktem politycznym Pana Wojewody. Według opinii naszych prawników, Rada podejmując uchwałę miała do tego prawo i jest ona zgodna z prawem wobec czego Zarząd Powiatu wnioskuje o odwołanie się od tej decyzji Wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Skarga zostanie wniesiona za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego. 
Radny Maciej Urmanowski – podkreślił, że półtora miesiąca temu w trakcie dyskusji nad rzeczoną uchwałą zaznaczał, że uchwała jest  niezgodna z prawem. Radny zaznaczył, że nie ma sensu posądzać go o działania polityczne w czasie dyskusji. W przypadku gdy Rada podejmie uchwałę, Sąd zajmie się skargą i nie należy w tym przypadku mieszać w tą sprawę polityki Pana Wojewody czy innych osób, bo każdy wie jakie były okoliczności podjęcia tej uchwały. Radny zaznaczył, że projekt tej uchwały jest niekompletny ponieważ uzasadnienie które jest integralną częścią uchwały nie zawiera uzasadnienia a tyko przytacza podstawę prawną dlaczego Rada Powiatu ma prawo się odwołać.  W uzasadnieniu brakuje odniesienia do meritum sprawy i z związku z tym Radny uważa, że ta uchwała w takim kształcie nie może być podjęta, ponieważ trudno się odnieść do argumentacji czy jest potrzeba jej podjęcia.

Radny podkreślił, że rzeczona opinia dwóch Radców Prawnych nie jest dokumentem w sprawie ponieważ nie jest integralną częścią uchwały. Treść tej opinii prawnej została dostarczona tzn. umożliwiono wgląd Radnym w dniu wczorajszym. Radny zaznaczył, że nie będzie dyskutował na temat opinii prawnej ponieważ nie jest integralną częścią uchwały oraz została dostarczona zbyt późno. Następnie podkreślił, że Radcy Prawni mieli półtora miesiąca na przygotowanie ewentualnego uzasadnienia a Radni tylko 24 godziny na przeanalizowanie jego. Podsumowując Radny zaznaczył, że rozstrzygnięcie Wojewody jest prawidłowe a w przypadku podjęcia tej uchwały większością głosów to nasza procedura legislacyjna powinna spełniać pewne warunki. W innych uchwałach jest ona zachowana natomiast w tym projekcie nie. 
Przewodniczący  Rady poprosił Radcę Prawnego o udzielenie odpowiedzi na temat zasadności prawnej zaskarżenia tej uchwały i uzasadnienia do tej uchwały. 

Radca Prawny Anna Kłosowska przekazała, że uchwała pod względem formalno prawnym jest prawidłowa. Natomiast uzasadnienie zaskarżenia uchwały będzie znajdowało się w skardze która zostanie skierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego a w dużej mierze będzie oparte o przedstawioną opinie prawną. 
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że Radcy Prawni nie mieli półtora miesiąca, tylko od momentu kiedy Wojewoda dostarczył nam decyzję. Decyzja do Starostwa wpłynęła 29.07.2014r. Do mementu przekazania materiałów na sesję Radnym, Radcy mieli ok. 10 dni na przygotowanie opinii, dlatego została ona przedstawiona Radnym w tej chwili. Odwołanie musi zostać wniesione w trybie przewidzianym przepisami prawa i nie ma  niestety półtora miesiąca na ustalenie treści odwołania, tylko zdecydowanie mniej czasu.
Radny Jerzy Mikulski - zaznaczył, że podstawa prawna art.85 ust. 3 zd.2. mówi tylko o możliwości wniesienia skargi a  nie daje uzasadnienia do wnoszenia jakiegokolwiek oskarżenia, odwołania. Każdemu organowi w toku postępowania przysługuje prawo odwołania i ten artykuł o tym mówi ale nie zawiera on merytorycznego uzasadnienia  do tego projektu uchwały.   
Więcej głosów nie zgłoszono.  

Przewodniczący  Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu 15 głosami „za”, przy 5 „przeciwnych” i 5 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Mazowieckiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie (zał. nr 8). 1 osoba nie głosowała. 
Punkt 11. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia ze składu Zespołu Szkół z siedzibą w Wołominie, ul. Legionów 85 oraz likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Magdalena Soszyńska - Kalinowska  - przekazała, że przedstawione projekty uchwał jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Powiatu dniu 26.06.2014r. w sprawie zamiaru likwidacji. W pierwszej kolejności należy szkołę wyłączyć ze składu Zespołu Szkół a następnie można ją zlikwidować. Uchwała w sprawie zamiaru została przekazana do Mazowieckiego Kuratora Oświaty i została ona pozytywnie zaopiniowana wobec czego możliwe jest podjęcie uchwały o likwidacji tej szkoły. 
Więcej głosów nie zgłoszono.  

Przewodniczący  Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyłączenia ze składu Zespołu Szkół z siedzibą w Wołominie, ul. Legionów 85 oraz likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego (zał. nr 9). 
Punkt 12. Projekt uchwały w sprawie zamiaru wprowadzenia zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Stanisława Staszica z siedzibą w Wołominie, Al. Armii Krajowej 38.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zamiaru wprowadzenia zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Stanisława Staszica z siedzibą w Wołominie, Al. Armii Krajowej 38   (zał. nr 10).
Punkt 13. Projekt uchwały w sprawie zamiaru wprowadzenia zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Terenów Zieleni im. inż. Czesława Nowaka z siedzibą w Radzyminie, Al. Jana Pawła II 18, zmiany nazwy zespołu oraz szkoły wchodzącej w jego skład.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zamiaru wprowadzenia zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Terenów Zieleni im. inż. Czesława Nowaka z siedzibą w Radzyminie, Al. Jana Pawła II 18, zmiany nazwy zespołu oraz szkoły wchodzącej w jego skład (zał. nr 11).
Punkt 14. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wołomińskiego.

Przewodniczący Rady przekazał, że temat był omawiany na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wołomińskiego (zał. nr 12).
Punkt 15. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz urzędników Starostwa.

Przewodniczący Rady przekazał, że temat był omawiany na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu 22 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz urzędników Starostwa (zał. nr 13).
Punkt 16. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg wobec inspektorów Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.

Przewodniczący Rady przekazał, że temat był omawiany na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu 21 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skarg wobec inspektorów Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (zał. nr 14).
Punkt 17. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na czynności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
Przewodniczący Rady przekazał, że temat był omawiany na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu 21 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na czynności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego (zał. nr 15).
Punkt 18. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
Przewodniczący Rady przypomniał Radnym, że zgodnie z informacją Wydziału Finansowego Radni mają możliwość składania wniosków do budżetu na 2015 rok do 15.09 2014r. Następnie przypomniał  o konieczności złożenia do dnia 21 września br. oświadczenia majątkowego na koniec kadencji. Obecna kadencja samorządu kończy się w dniu 21 listopada br., terminem złożenia oświadczenia (2 miesiące przed końcem kadencji) jest więc 
21 września br., a ponieważ dzień ten wypada w niedzielę, ostateczny termin złożenia oświadczenia mija 22 września br. Oświadczenie majątkowe należy wypełnić zgodnie ze stanem na dzień 21 września oraz złożyć w 2 egzemplarzach.  Wzór oświadczenia w formie elektronicznej znajduje się na stronach BIP Starostwa, w zakładce „oświadczenia majątkowe”. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Andrzej Michalik – podziękował wszystkim pracownikom Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji, Wydziału Inwestycji i Drogownictwa za ogrom pracy włożony w przygotowania obchodów 15 sierpnia w Ossowie. 
Przewodniczący Rady podkreślił, że osoby przygotowujące tegoroczne obchody włożyły ogrom pracy w przygotowania.  

Radny Ryszard Walczak – podziękował pracownikom za przygotowanie obchodów w Ossowie a w szczególności Katarzynie Rutkowskiej i Andrzejowi Zbyszyńskiemu. 
Przewodniczący Rady podziękował Staroście i Zarządowi za przygotowanie uroczystości a także Radnym za przybycie na obchody. Następnie podkreślił, rangę widowiska Radnego Michalika nt. inscenizacji bitwy warszawskiej. 

Radny Andrzej Michalik – przekazał, że widowisko zostało kilka lat temu przez niego wymyślone ale w tym roku zostało ono przygotowywane przez inne osoby. Radny przekazał, że organizował zawody o Szable Starosty oraz Mistrzostwa Polski w Farmacji Kawaleryjskich.  Poziom tegorocznych zawodów był bardzo wysoki i zakończył się urazami.
(koń stracił ucho, jeździec złamał sobie obojczyk).

Starosta Piotr Uściński – podziękował i poinformował, że przekaże  podziękowania pracownikom. 
Przewodniczący Rady przekazał, że kolejna sesja jest planowana 25 września.
Punkt 19. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 15.20 zamknął 
XLV sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z XLV sesji stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Na tym Protokół zakończono.

     Protokolant                       
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